

سقوط سعودی

همدستی آمریکا در کشتار مردم یمن ثابت شد
پرونده جنایات سعودی‌ها
در دادگاه‌های بین‌المللی؟

عبدالباری عطوان*؛ آمریکا صادرات بمب‌های خوشه‌ای به عربستان سعودی را به دلیل استفاده آنها علیه غیرنظامیان در یمن که به افزایش بسیار تلفات در میان غیرنظامیان یمنی منجر شده است، متوقف کرد. این اقدام می‌تواند ضربه بزرگی به لحاظ سیاسی و حقوقی به دولت عربستان وارد کند. اتخاذ این تصمیم که یک‌شنبه نبوده است، حکومت سعودی را برای متوقف کردن بمباران غیرنظامیان یمنی توسط هواپیماهای «توفان قاطعیت» تحت فشار شدیدی قرار می‌دهد، به عبارتی دیگر اتخاذ چنین تصمیمی واکنشی عجولانه نبوده بلکه با استناد به اطلاعات و شواهد عینی و تایید شده بوده است. نمی‌توانیم بفهمیم چرا فرماندهان نظامی عربستان سعودی از این بمب‌ها که استفاده از آنها توسط سازمان ملل ممنوع شده است، آن هم علیه ملت عرب و مسلمان استفاده می‌کنند. آسمان یمن به روی همه هواپیماهای مدرن و پیشرفته، بدون هیچ‌گونه مقاومتی، باز است و انبارهای عربستان مملو از انواع موشک‌ها و بمب‌ها در حجم‌های مختلف است، پس چرا از این نوع بمب‌ها استفاده می‌شود آن هم علیه غیرنظامیان که بدین ترتیب شمار زیادی از آنها را یکشود؟ هیچ‌گونه تفسیری برای این نقض علنی و ثابت شده قوانین بین‌المللی وجود ندارد مگر غرور، تکبر و گرایش‌های انتقام‌جویانه و کینه‌جویانه در همه سطوح آن هم در نتیجه احساس سرخوردگی سعودی‌ها به دلیل شکست «توفان قاطعیت» در تحمیل تسلیم به ملت یمن و مجبور کردن این ملت و جنبش «انصارالله» و همییمان آن به بالا بردن پرچم‌های سفید در روزهای نخست جنگ. خطر این موضع‌گیری ناگهانی آمریکا در این نهفته است که بستر حقوقی را برای هرگونه تلاش یمنی‌ها برای پیگرد مسؤولان عربستان در سازمان‌ها و نهادهای حقوقی بین‌المللی بویژه سازمان دیده‌بان حقوق بشر آماده می‌کند. بویژه اینکه این سازمان آمریکایی آمار کشته‌ها و زخمی‌ها در میان غیرنظامیان یمنی در جریان استفاده از چنین بمب‌های ممنوعه را مستند کرده است. بعد نمی‌دانیم این فشارهای آمریکایی‌ها و بین‌المللی، عربستان سعودی را مجاب کرد که در مواضع خود در قبال جنگ یمن که تا پیش از این تند و عجولانه بود، انعطاف نشان دهد و مذاکرات کویت میان طرف‌های یمنی برای رسیدن به راه‌حلی برای پایان دادن به این بحران را برگزار کند. عبدالملک المخلافی، معاون نخست‌وزیر و وزیر خارجه و رئیس هیأت مذاکره‌کننده دولت (مستغفی و فراری) یمن به افزایش شمار غیرنظامیانی که در نتیجه تجاوز ائتلاف سعودی در یمن کشته شده‌اند، اعتراض و تأکید کرد تشکیل کمیته بین‌المللی برای تحقیق در این زمینه را خواستار خواهد شد. سخنانی که خود المخلافی، روز جمعه به

روزنامه سعودی «الشرق الاوسط» مطرح کرد و گفت «تماس‌های فشرده‌ای میان سفیران سعودی، آمریکا و انگلیس در کویت به منظور دستیابی به راهکاری برای حل بحران یمن تا پیش از آغاز ماه مبارک رمضان، در جریان است»، رویکرد جدید عربستان سعودی برای یافتن راهکاری برای حل بحران یمن به منظور کاستن از تلفات را تایید می‌کند. سخنان المخلافی درباره رسیدن به راه‌حلی پیش از آغاز ماه مبارک رمضان در روز یکشنبه یا دوشنبه آینده یعنی یک هفته دیگر، تا حدود بسیار زیادی خوشبینانه است. باید به سخنان «محمد عبدالسلام» از رهبران نفوذ انصارالله در گفت‌وگو با روزنامه لبنانی «الاجیل» توجه کنیم که تأکید کرد «هیچ‌گونه پیشرفت واقعی در مذاکرات کویت حاصل نشده و (وضعیت) مذاکرات همچنان ثابت است». امیدواریم خوشبینی المخلافی بجا باشد. ما در این روزنامه به توقف خونریزی در یمن و بازگشت امنیت و ثبات به این کشور و مردمش در سریع‌ترین زمان ممکن و پرداخت غرامت به این کشور و خانواده‌های قربانیان که مستحق آن هستند، چشم امید دوخته‌ایم. جنگ خونین یمن که از بیش از ۱۳ ماه پیش آغاز شده، هزاران کشته و زخمی در میان غیرنظامیان گذاشته است. سازمان دیده‌بان حقوق بشر سال ۲۰۱۵ گزارش‌هایی مستند درباره حمله عربستان به مردم یمن منتشر کرد. از این بمب‌ها در حملات هوایی یا زمینی به مناطق مختلف یمن از جمله استان‌های عمران، حدیده، صعده و صنعا استفاده شد.

*تحلیلگر برجسته جهان عرب

گروه بین‌الملل: در حالی که وزیر حمل‌ونقل فرانسه هشدار می‌دهد هنوز بحران تامین سوخت به پایان نرسیده است، نخست‌وزیر فرانسه با اتخاذ موضعی سرسختانه گفته است آمادگی دارد معترضان را که به طرح‌های اصلاح قوانین کار اعتراض دارند، از بنادر سوخت‌گیری بیرون کند. مانوئل والس، نخست‌وزیر فرانسه موضعی سرسختانه علیه اتحادیه «کنفدراسیون سراسری کار» (CGT) اتخاذ کرده که سرمدار اعتصاب‌ها و تعطیلی پالایشگاه‌ها و مختل کردن روند تامین بنزین این کشور در ۲ هفته گذشته شناخته می‌شود. این ویدالی، وزیر حمل‌ونقل فرانسه در پی دیدار با نمایندگان دولت فرانسه و صنعت نفت گفت، شرایط در انبارهای سوخت بهبود یافته اما این بحران که در پی اعتصاب‌ها به وجود آمده هنوز به پایان نرسیده است.

وی افزود: در برخی مناطق شرایط کاملا به حالت عادی بازگشته است. در مناطق دیگر ما کاملا مراقب هستیم اما نمی‌توانیم بگوییم بحران به پایان رسیده است. اگر لازم باشد، پاکستانی محاصره انبارهای سوخت را ادامه می‌دهیم. از سوی دیگر نخست‌وزیر فرانسه در مصاحبه با روزنامه

آخرین اخبار از نبرد فلوجه

پیشروی نیروهای عراقی تا رود فرات

گروه بین‌الملل: عملیات آزادسازی فلوجه در استان الاثرب که امروز دوشنبه وارد دومین هفته خود شد، با پیروزی‌های چشمگیر نیروهای مشترک عراقی در نبرد با داعشی‌ها همراه شده است. طبق اعلام منابع نظامی، در حال حاضر فلوجه تحت محاصره کامل نیروهای مشترک درآمده و نیروهای ویژه سازمان مبارزه با تروریسم عراق برای نخستین بار از زمان آغاز عملیات بازپس‌گیری شهر فلوجه به ورودی‌های این شهر رسیدند. عبدالوهاب الساعدی، فرمانده عملیات آزادسازی فلوجه اعلام کرد تجهیزات نظامی عظیم سازمان مبارزه با تروریسم و نیروهای واکنش سریع الاثرب و افراد مسلح عشاير در قالب نیروهای داوطلب مردمی وارد پایگاه طارق و نیز پایگاه المزرعه در جنوب شرق فلوجه شده‌اند و می‌توان گفت آماده بازپس‌گیری این شهر ظرف ساعات آتی هستند. وی تأکید کرد: این نیروها ظرف ساعات آینده از ۴ محور وارد شهر خواهند شد تا آن را از دست داعش آزاد کنند. نیروهای عراقی مصر شنبه نیز توانستند به رود فرات که در همجوار بخش جنوبی فلوجه قرار دارد، برسند. سرلشکر اسماعیل المحلاوی، فرمانده عملیات الاثرب در ارتش عراق اعلام کرد: نیروهای عراقی توانستند به سمت رود فرات در حومه جنوبی فلوجه پیشروی کنند. وی گفت: نیروهای امنیتی از کنار رود فرات شهر را می‌بینند. وی خاطر نشان کرد: ارتش و نیروهای پشتیبانی توانستند مسیر ارتباطی

بحران سوخت در فرانسه همچنان ادامه دارد

مشت آهنین پاریس علیه معترضان



پازل

فرانسه: ارتش اتحادیه اروپا جایگزین ناتو

یک مقام ائتلاف ناتو مدعی شد فرانسه مشارکت در ناتو را نادیده می‌گیرد تا بتواند روای خود را برای داشتن ارتش اتحادیه اروپا بپذیرد. فرانسه در سال ۱۹۶۶ از ائتلاف تحت امر آمریکا خارج شد و به‌رغم آنکه شدیداً نگران حفظ استقلال نظامی خود بود، همین ۷ سال پیش مجدداً به آن پیوست. حال به نظر می‌رسد دوباره تردیدهایی در اروپا درباره سلطه واشنگتن در ناتو به وجود آمده باشد. از سوی دیگر یکی از نمایندگان ناتو در پاسخ به این سوال که کدام عضو ائتلاف وظایف خود را به درستی اجرائی کند، از فرانسه به عنوان مجرم نام برد.

همزیستی تروریست‌های النصرة و القاعده با صهیونیست‌ها در بلندی‌های جولان

معاریو: حزب‌الله بزرگ‌ترین تهدید اسرائیل است

گروه بین‌الملل: یک روزنامه صهیونیستی نوشت درحالی که حزب‌الله لبنان تهدیدی جدی و خطرناک برای اسرائیل به شمار می‌آید، تل‌آویو هیچ نگرانی از ارتش‌های عربی و گروه‌های القاعده و النصرة ندارد. روزنامه معاریو در گزارشی نوشت: حزب‌الله در زمان حاضر، بزرگ‌ترین تهدید نظامی برای اسرائیل است. این سازمان لبنانی دارای انبارهای بزرگ با بیش از ۱۰۰ هزار موشک و راکت است که برد اکثر آنها به بیش از ۲۵۰ کیلومتر می‌رسد و برخی از این موشک‌ها به کلاهک‌هایی مجهز است که می‌تواند صدها کیلوگرم مواد منفجره را در خود نگه دارد. این مساله تهدیدی برای مواضع حساس در اسرائیل مانند ایستگاه‌های تولید نیرو، نیروگاه هسته‌ای دیمونا، فرودگاه بن‌گوریون، تأسیسات هسته‌ای و پایگاه‌های ارتش و فرودگاه‌های نظامی محسوب می‌شود. حزب‌الله در واقع به یک ارتش تبدیل شده است یعنی قدرت آن در مقایسه با سال ۲۰۰۶ میلادی ۳ برابر شده و دارای بیش از ۴۰ هزار نیرو است. در این گزارش همچنین آمده است که حزب‌الله به تجربه نظامی درگیری‌ها و مانور دست یافته و همه پیش‌بینی‌ها و شواهد حاکی از احتمال وقوع جنگ جدید میان آن با اسرائیل در صورت طولانی‌تر شدن جنگ در سوریه است. به گزارش معاریو، در بلندی‌های جولان با وجود حضور تروریست‌های وابسته به القاعده و جبهه النصرة، آنها خطری برای اسرائیل

رایس، ستاره بسکتبال آمریکا همانند مارتین به خاطر سیاهپوست بودنش به قتل رسید

قتل گارد راس در قتلگاه رئیس‌جمهور



گروه بین‌الملل: غرب وحشی یکی از درخشان‌ترین ستاره‌های آسمان «ان‌بی‌ای» را خیلی زود خاموش کرد. «رایس دوان جونز» گارد راس سرشناس لیگ بسکتبال حرفه‌ای پلیکانس» در نخستین ساعات باسداد دیرروز در دالاس به ضرب گلوله کشته شد. به گزارش سسی‌ان، هواداران پلیکان‌ها در دناکت می‌کنند، آن است که این بازیکن سیاهپوست ۲۳ ساله احتمالاً به دلیل رنگ پوستش مورد هدف گلوله قرار گرفته است. به گزارش مقامات پلیس فدرال دالاس، برایس به دنبال ورود اشتباهی به آپارتمانی که تصور می‌کرد متعلق به همسر سابقش بوده است، از ناحیه شکم هدف گلوله یکی از ساکنان سفیدپوست قرار گرفت و بشدت مجروح شد و پس از انتقال به بیمارستان به علت خونریزی شدید جان سپرد. اما ابعاد قتل برایس هنوز مبهم است، چرا که هنوز سخنگوی بخش نظارت پزشکی حومه شهر دالاس که این بازیکن در آن به قتل رسید از اظهارنظر در این باره خودداری کرده است. در گزارشی متناقض، شمس چارنیا، روزنامه‌نگار بخش خبری یاهو در توئیترش نوشت جسد این ستاره بسکتبال در حالی که به سرش شلیک شده بود، پیدا شده است. در هر صورت قتل او بسیار شبیه قتل ۴ سال پیش «ترایون مارتین»، نوجوان سیاهپوست آمریکایی در فلوریدا به ضرب گلوله یک نگهبان سفیدپوست

فدرال ایالات متحده در زمان ریاست جمهوری ریگان در تحلیلی که ماه ژانویه ۲۰۱۶ درباره آمارهای دروغین دولت اوپاما درباره کاهش بیکاری منتشر کرد، نوشته بود: «رخ بیکاری ۵ درصدی تنها شامل کارگران مایوس‌نشده‌ای است که هنوز انتظار دارند شغلی پیدا کنند. نرخ واقعی بیکاری، یعنی آمار آمریکایی‌هایی که دیگر آمیدی به یافتن شغل ندارند، ۲۳ درصد است. در حال حاضر ۹۴ میلیون و ۶۹۱ هزار شهروند آمریکا، با داشتن سن قانونی کار، بیکارند». به گزارش پرس‌تی‌وی، بنا بر نظرسنجی منتشره در ماه جاری، بیشتر آمریکایی‌ها به طور قابل توجهی درباره اقتصاد ایالات متحده بدبین هستند و فکر می‌کنند اقتصاد آمریکا بهبود نخواهد یافت. طبق نظرسنجی «مرکز آسوسی‌پرس - نورک برای پژوهش امور عمومی»، تنها ۴۲ درصد از افراد بالغ شرکت‌کننده در این نظرسنجی، اقتصاد آمریکا را خوب توصیف کردند و تنها ۲۳ درصد تصور می‌کنند اقتصاد آمریکا سال جاری بهبود خواهد یافت. تنها یک‌سوم شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی ابراز اطمینان کرده‌اند در صورت بیکار شدن، می‌توانند شغل دیگری بیابند. روند بهبود اوضاع اقتصادی آمریکا از زمان بدترین رکود موسوم به «رکود بزرگ» کند بوده است. برخی معتقدند رشد کند اقتصادی نشان‌دهنده این است که اقتصاد آمریکا هرگز از خطر احتمالی رکودی دیگر رها نمی‌شود.

چهارگوشه

پارلمان اردن منحل شد
عبدالله دوم، پادشاه اردن یکشنبه با صدور فرمانی پارلمان این کشور را منحل کرد. براساس این خبر، پادشاه اردن «هانی الملقی» را مأمور تشکیل کابینه کرده است. پایگاه خبری عمون، گزارش داد عبدالله نسور، نخست‌وزیر اردن به همراه دولت این کشور استعفاي خود را تقدیم پادشاه کرده بودند. پیش‌تر رسانه‌های اردنی از احتمال تصمیم پادشاه اردن برای انحلال پارلمان و آماده‌سازی برای برگزاری انتخابات پارلمانی جدید در سال جاری میلادی خبر داده بودند.

سلاح‌های جدید کردهای ترکیه

طی هفته‌های اخیر، انهدام چندین دستگاه زرهی و یک فروند بالگرد نظامی ارتش ترکیه توسط مبارزان کرد، نگرانی‌های بسیاری را در آنکارا درباره دستیابی بیکارجویان مخالف دولت به سلاح‌های پیشرفته ضدزره و ضدهوایی به‌وجود آورده است. گروه تروریستی پ‌ک‌ک شاخه نظامی حزب کارگران کردستان، ویدیویی از لحظه انفجار مهیب یک خودروی زرهی ارتش ترکیه را در منطقه حکاری واقع در شرق کشور منتشر کرد. در این ویدئو بمب کنار جاده‌ای نصب شده از سوی پ‌ک‌ک در حین عبور این خودروی نظامی که گمان می‌رود از نوع هاموی (ساخت آمریکا ضدزره و انفجار) باشد منفجر شده و آن را تکه‌تکه می‌کند. براساس آمارهای منتشر شده حداقل ۷ نظامی ترک در این انفجار جان خود را از دست داده‌اند.

یانکی آباد

جوخه مرگ تگزاسی برای قتل مسلمانان



گروهی از تگزاسی‌ها با تشکیل یک جوخه مرگ مدعی شده‌اند که با تمرین تیراندازی خود را برای مقابله با «شورش احتمالی مسلمانان» در ایالات متحده آماده می‌کنند. اعضای این گروه همگی سفیدپوست و به احتمال زیاد عضو فرقه نژادپرست کاکلوس کلان‌ها هستند. آنها اخیراً علیه آنچه «سلامی کردن آمریکا» می‌نامند، مقابل مساجد تظاهرات کرده‌اند. اما هنوز مقامات آمریکایی نسبت به فعالیت این گروه نژادپرست واکنشی نشان نداده‌اند. دیوید رایت، سخنگوی این گروه مدعی است: «مرحله بعدی جهاد (مسلمانان) شامل حملات تصادفی و پراکنده نخواهد بود. آنها شروع به کشتار مردم کرده‌اند، همه مردم! بسیاری از ما گلوله‌هایمان را در خون و روغن خوک می‌غلطانیم تا وقتی به یک فرد مسلمان شلیک می‌کنیم، مستقیم راهی جهنم شویم؛ این چیزی است که آنها در مذهبشان به آن اعتقاد دارند.» اشاره او به ادعای غیرمستند دونالد ترامپ، نامزد جنجالی جمهوری خواهان است که مدعی شده بود ژنرال جان پرشینگ، یکی از رهبران نظامی آمریکا بین ۲ جنگ بزرگ جهانی، زمانی ۵۰ بیکارجوی مسلمان را دستگیر کرده و به سربازان خود دستور داده ۴۹ تن از آنها را با گلوله‌هایی که در خون خوک غلتانده شده بود، بکشند. اسلام‌هراسی در آمریکا و بسیاری از کشورهای اروپایی تاکنون برای بسیاری از مسلمانان مشکل‌آفرین شده است. چندی پیش یک نوجوان مسلمان آمریکایی به خاطر ساخت یک کارדستی که با بمب اشتباه گرفته شده بود، دستگیر شد. تاکنون چند خانواده مسلمان نیز به خاطر ظاهر خود از حضور در هواپیماهای آمریکایی منع شده‌اند و این مشکلات همچنان ادامه دارد.

۸ کشته و زخمی

در تیراندازی شیکاگو

در حادثه تیراندازی در بخش غربی و جنوبی شیکاگو، یک مرد جان خود را از دست داد و ۷ نفر دیگر زخمی شدند. شیکاگو تریبون گزارش کرد، یک مرد ۲۷ ساله عصر شنبه در خیابان وست روت شیکاگو مورد اصابت گلوله قرار گرفت و جان خود را از دست داد. آزاد بودن حمل سلاح در آمریکا به وقوع حوادث مرتبط با تیراندازی منجر می‌شود که تعدادی نیز در این حوادث جان خود را از دست می‌دهند اما لایحه‌ای در این کشور به اندازه‌ای قدرتمند است که حتی نمایندگان کنگره نیز حاضر نیستند قوانینی را برای محدود کردن حمل سلاح تصویب کنند.